

Handläggare
Erik Nordstrand
Telefon: 08-508 43 112
Annelie Sjöberg
Telefon: 08-508 25 008

Till
Socialnämnden
2020-01-28

Nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden godkänner reviderade riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen
2. Ärendet överlämnas för vidare beslut till kommunfullmäktige.

Lena Lundström Stoltz
Förvaltningschef

Gunilla Ekstrand
Avdelningschef

Sammanfattning

Ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar av området barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. Socialstyrelsen har också gett ut nya vägledningar och handläggningsstöd som påverkar arbetet med barn och unga. Förslaget till nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen har uppdaterats i enlighet med dessa nya regelverk och rekommendationer. Även barnrättsperspektivet har setts över och förtydligats inför att barnkonventionen blir svensk lag den 1 januari 2020. Vidare innehåller förslaget till reviderade riktlinjer de uppdrag i budget 2019 som uppdrogs åt socialförvaltningen att införa i riktlinjerna. För att förenkla för läsaren har dessutom riktlinjernas struktur setts över och i förslaget finns också tydligare hänvisningar till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker.

Bakgrund

Ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom flera delar av området barn och unga inom individ- och familjeomsorgen. Socialstyrelsen har också gett ut nya vägledningar och handläggningsstöd som påverkar arbetet med barn och unga. Utifrån detta finns ett behov att uppdatera Stockholms stads riktlinjer så att de överensstämmer med det aktuella regelverket. Vidare fick socialförvaltningen i budget 2019 flera uppdrag som handlade om en översyn av riktlinjerna, bland annat avseende allvarssamtal med unga och deras föräldrar inom 48 timmar efter det att det kom socialtjänsten till kännedom att en ungdom för första gången begått eller misstänks ha begått brott. Samtliga dessa uppdrag har införts i riktlinjerna.

Ärendet

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala frågor. Samråd har skett med juridiska avdelningen vid stadsledningskontoret. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 22 januari 2020 och funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet den 23 januari 2020.

Ärendets beredning

De senaste åren har flera ändringar och uppdateringar skett i regelverken och rekommendationerna rörande socialtjänstens handläggning av barn- och ungdomsärenden. Ändringarna rör bland annat omedelbart omhändertagande enligt lag med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), unga lagöverträdare, ensamkommande barn och unga samt stöd och hjälp vid spelmissbruk och spelberoende. Socialstyrelsen har också reviderat och utvecklat arbetssättet Barns behov i centrum (BBIC) som används i staden.

Förslaget till nya riktlinjer har uppdaterats i enlighet med de nya regelverken och rekommendationerna. Även barnrättsperspektivet har setts över och förtydligats i och med att barnkonventionen blev svensk lag den 1 januari 2020.

För att förenkla för läsaren har riktlinjernas struktur setts över och i förslaget finns också tydligare hänvisningar till bland annat Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker i syfte att göra det lättare att hitta fördjupad information.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till revidering av riktlinjerna för handläggning och dokumentation av

ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen.

Bilagor

Förslag till nya riktlinjer för handläggning och dokumentation av ärenden gällande barn och unga inom individ- och familjeomsorgen